
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  CORTEMILIA - SALICETO 
Via Salino 1 – CORTEMILIA  ( CN ) : 0173/81096  C.F.: 90032990047 

 CNIC81600C@istruzione.it - CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                 CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFA4TM      CODICE IPA  istsc_cnic81600c                          

www.iccortemilia-saliceto.edu.it 

Prot. n. 1213 /VI-03     Cortemilia, 31 marzo  2020 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto di riparto dei fondi ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto 
legge 17 marzo 2020, n. 18 e la tabella di assegnazione di € 779,24 Risorse A, € 

5.739,55 Risorse B e € 389,62 Risorse C; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 art. 43 concernente la 
capacità e l’autonomia negoziale e art. 45 che dispone l’affidamento diretto per 

importi inferiori ad € 10.000,00, fatta salva comunque la possibilità di espletare la 
procedura di gara anche per importi inferiori;  

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 1154/VI-3 del 19/03/2020 approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera 8/2 del 11/03/2020; 
VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2020, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 
VISTA il Protocollo per la Didattica a Distanza adottato dall’istituto comprensivo e 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4/2 del 11/03/2020; 
RITENUTO di dover assistere e formare il personale docente per l’attuazione del 
Protocollo Didattica a Distanza; 

VISTA la necessità di acquistare strumenti e dispositivi digitali che favoriscano 
l’utilizzo di piattaforme on line anche agli alunni che ne sono sprovvisti mediante 

l’assegnazione in comodato d’uso; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto di strumenti e 
dispositivi digitali con le caratteristiche necessarie in questo particolare momento di 

emergenza sanitaria; 
VISTA la disponibilità di alcuni prodotti all’interno del MERCATO ELETTRONICO 

acquisti in rete PA; 
RITENUTO di applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto;  
 

DETERMINA 
 

Art. 1  - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

 
Art. 2 – di acquistare con i fondi delle Risorse A e B il seguente materiale da 

consegnare in comodato d’uso agli alunni sprovvisti di strumenti digitali per la 
realizzazione della Didattica a Distanza proposta dal nostro istituto comprensivo: 
 

n. 18 Raspberry assemblati con video 22 pollici comprensivi di tastiera e mouse e cavi 
di collegamento,  

dispositivi wifi e sim card per permettere la connettività;  
 
 

Art. 3  - gli importi  di spesa per le forniture di   cui  all’art. 2  sono  i seguenti: 
-   € 5.248,44 (cinquemiladuecentoquarantotto/44) IVA COMPRESA per l’acquisto 

dei Raspberry; 

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it/


- € 1.270,35 (milleduecentosettanta/35) IVA COMPRESA per l’acquisto di 

dispositivi wifi e sim card;  
 

da imputare all’attività A3 – 7 “Risorse ex art. 120 DL 18/2020” che presenta la 

disponibilità finanziaria per la realizzazione della procedura sopra descritta; 
 

Art. 4 – di liquidare all’Ins. Animatore Digitale Rizzolo Paola Ernesta e all’ins. 
Funzione Strumentale Gilardi Laura la somma di € 500,00 L. S. ciascuna per il 
supporto e la formazione attuati durante il periodo della Didattica a Distanza da 

imputare al progetto P4 – 4 “Risorse ex art. 120 DL 18/2020 / Fondi PNFD / 
CONTRIBUTI DOCENTI” che presenta la disponibilità oltre che  delle Risorse C  sopra 

citate anche i Fondi assegnati dal PNFD; 
 

Art. 5 - ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Prof. Giuseppe Boveri 
Dirigente Scolastico. 

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                          (Prof. Giuseppe BOVERI) 

       Firmato digitalmente 


		2020-05-07T17:16:24+0200




